Durante la vigencia 2023 se continuará con la siguiente fase, 
la cual contempla el suministro, instalación y puesta en fun-
cionamiento de, aproximadamente, 550 medidores de última 
tecnología para los locales de la bodega 82, con una inversión 
aproximada de CUATRO MIL SETENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($ 4.070.000.000).

En coordinación con la Subgerencia Operativa e Inmobiliaria, el 
área de Infraestructura y Medio Ambiente realiza la supervisión 
y acompañamiento a contratista e interventoría, encargados 
de la instalación de medidores telemétricos y revisión de cajas

[...]

RIESGO DE CONTAMINACIÓN BIOLÓGICA, QUÍMICA O SIMILAR, PRODUCIDOS AL INTERIOR DE 
LAS INSTALACIONES DE CORABASTOS, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
DESCRITAS EN EL ANEXO TÉCNICO, POR UN TÉRMINO DE EJECUCIÓN DE QUINCE (15) AÑOS, 
Y CON UN VALOR ESTIMADO DE CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS MIL NUEVE PESOS M/CTE ($140.384.300.009) INCLUIDO IVA Y AIU.

Por tratarse de un mercado relacionado con la generación de residuos sólidos su presupuesto 
oficial será determinable pero no determinado. No obstante, por las proyecciones lineales en 
materia de remuneración, la convocatoria pública No.

[...]

en consecuencia, ingresó nuevamente al Despacho el 21 de noviembre 
de 2022 para resolver el recurso de súplica.

•	 Se han realizado 214 procesos de cobro de cartera frente a los arrendatarios que deben 
el canon mensual, recuperándose la suma a favor de CORABASTOS de OCHOCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS M/CTE 
($ 829.519.313).

PROCESOS DE RECUPERACIÓN 
DE CARTERA

Cartera recuperada $ 829.519.313

214

•	 Adicionalmente, se ha realizado la venta de 4 predios por la suma de $1.283.679.760, dis-
criminados de la siguiente forma:

PROCESOS DEL BARRIO MARÍA 
PAZ (FORMALIZACIÓN DE VENTA)